
1/3 

 

Výsledky 1. veřejné soutěže v programu Národní program udržitelnosti I - LO (NPU I) 

a návrh na poskytnutí účelové podpory na vybrané projekty 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „poskytovatel“) rozhodlo o výsledném 

výběru návrhů projektů doručených do první veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním 

vývoji a inovacích v programu NPU I vyhlášené dne 12. prosince 2012 takto: 

Na základě doporučení odborného poradního orgánu bude podpora poskytnuta na 

financování projektů (projekty seřazeny sestupně podle celkového dosaženého počtu bodů): 

Pořadí
Číslo 

projektu
Název projektu

Počet 

bodů 

celkem

Uznané 

náklady 

projektu 

v tis.Kč

z toho 

schválená 

podpora v 

tis. Kč

1 LO1202 NETME CENTRE PLUS 359 606 105 276 835

2 LO1203
Regionální materiálově technologické výzkumné centrum - 

program udržitelnosti
357 224 036 112 018

3 LO1219 Udržitelný pokročilý rozvoj Centra excelence Telč 355 146 924 72 312

4 LO1211
Centrum materiálového výzkumu na FCH VUT v Brně – 

udržitelnost a rozvoj
355 181 584 69 911

5 LO1206 Moderní optické systémy a technologie 353 198 800 87 400

6 LO1212
ALISI - Centrum pokročilých diagnostických metod a 

technologií
352 388 410 160 428

7 LO1205
Udržitelnost a excelence centra akvakultury a biodiverzity 

hydrocenóz
327 271 552 123 780

8 LO1218 Zdravé zvíře jako zdroj zdravé potraviny 319 194 922 76 255

9 LO1213 Excelentní  Strojírenský Výzkum  319 588 802 294 401

10 LO1207
Podpora udržitelnosti Inovačního centra diagnostiky a 

aplikace materiálů na ČVUT-FS v Praze.
314 29 384 11 698

12 LO1220
CZ-OPENSCREEN: Národní infrastruktura chemické 

biologie
312,7 177 735 75 549

13 LO1215
Pražské vysokoškolské analytické centrum pro ochranu 

zdraví, bezpečnost potravin a ochranu životního prostředí
310 30 892 15 446

14 LO1214 Research Centre for Toxic Compounds in the Environment 308,5 489 171 194 050

15 LO1208
Teoretické aspekty energetického zpracování odpadů a 

ochrany prostředí před negativními dopady
296 149 799 66 859

16 LO1201
Rozvoj Ústavu pro nanomateriály, pokročilé technologie a 

inovace Technické univerzity v Liberci
295,5 438 056 184 311

17 LO1210 Energie v podmínkách udržitelného rozvoje 291 282 736 108 355
 

 



2/3 

 

Na základě doporučení odborného poradního orgánu podpora nebude poskytnuta na 

financování projektů: 

Pořadí
Číslo 

projektu
Název projektu

Počet 

bodů 

celkem

18 LO1209 Perspektivní senzorické informační a komunikační systémy 288

19 LO1216 Výzkumné centrum buněčné terapie a tkáňových náhrad 268

20 LO1217 Analýza funkčních materiálů 264
 

V souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 

předpisů, bude podpora poskytnuta v rozporu s doporučením odborného poradního orgánu 

o poskytnutí podpory na projekt: 

Pořadí
Číslo 

projektu
Název projektu

Počet 

bodů 

celkem

Uznané 

náklady 

projektu 

v tis.Kč

z toho 

schválená 

podpora v 

tis. Kč

11 LO1204 Udržitelný rozvoj výzkumu Centrum regionu Haná 314 1 000 575 393 155
 

Zdůvodnění: odborný poradní orgán označil návrh projektu jako nevyhovující a nedoporučil 

ho k financování s odůvodněním, „že není respektováno základní nařízení Rámce, protože 

požadavky překračují požadovanou míru podpory“. 

Poskytovatel si vyžádal stanovisko ÚOHS k aplikaci ustanovení čl. 6, odst. 1, bod e), 

podbod i) Nařízení Komise (ES) č. 800/2008 (limit podpory je 20 mil €, je-li předmětem 

projektu převážně základní výzkum), v případě podpory pouze neekonomických činností 

výzkumné organizace (pro konkrétní případ projektu LO1204). Na základě výkladu ÚOHS, že 

„v tomto případě se jedná o nezávislý výzkum, jehož výsledky jsou široce zpřístupňovány 

a všechny subjekty k nim mají přístup za shodných podmínek, projekt není řešen ve spolupráci 

s podniky, ani se nejedná o smluvní výzkum (ve prospěch podniku/ů) atp. Nejsou tedy 

kumulativně naplněny definiční znaky veřejné podpory a financování takového projektu 

nezakládá veřejnou podporu, Nařízení Komise (ES) č. 800/2008 se v takovém případě na daný 

projekt nevztahuje.“ Poskytovatel snížil výši navržené podpory, která bude poskytnuta pouze 

za podmínky, že příjemce akceptuje výše uvedené podmínky stanoviska ÚOHS a k jejich 

dodržení se zaváže ve smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu LO1204. 

 

Odborný poradní orgán doporučil snížit výši podpory a současně doporučil pro krácení 

podpory horní hranici u projektů: 

LO1201 -  Rozvoj Ústavu pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace Technické 

univerzity v Liberci, 



3/3 

 

LO1202 -  NETME CENTRE PLUS, 

LO1206 -  Moderní optické systémy a technologie, 

LO1207 - Podpora udržitelnosti Inovačního centra diagnostiky a aplikace materiálů na 

ČVUT-FS v Praze, 

LO1208 -  Teoretické aspekty energetického zpracování odpadů a ochrany prostředí před 

negativními dopady, 

LO1210 - Energie v podmínkách udržitelného rozvoje, 

LO1211 -  Centrum materiálového výzkumu na FCH VUT v Brně – udržitelnost a rozvoj, 

LO1212 - ALISI - Centrum pokročilých diagnostických metod a technologií, 

LO1214 - Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, 

LO1218 - Zdravé zvíře jako zdroj zdravé potraviny, 

LO1220 - CZ-OPENSCREEN: Národní infrastruktura chemické biologie.  

 

Poskytovatel na základě analýzy položek rozpočtu a v souladu s § 21 odst. 8 zákona 

č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, proto rozhodl u těchto projektů snížit celkovou 

výši podpory. 

 


